
 Policie České republiky + Střední automobilní škola Prostějov + pojišťovna Generali a.s. 

 

                                                      
 

------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Dopravní akce jinak 2015 

 

Znovu přesně po roce v úterý 23. června 2015 se sešli dopravní policisté se studenty Střední 

školy automobilní v Prostějově a zástupci pojišťovny Generali a.s. na Kostelecké ulici                 

v Prostějově ke společné preventivně dopravní akci.  

 Průběh této akce se od standardní dopravně bezpečnostní akce liší tím, že po 

kontrole řidiče a dokladů potřebných pro řízení a provoz vozidla, provedené policisty, do akce 

nastupují budoucí automechanici, kteří zkontrolují technický stav vozidla a na případné 

nedostatky upozorní jeho řidiče. Pokud to okolnosti umožňují, například u závady                          

v osvětlení, sjednají nápravu přímo na místě. Kontrolu ukončují pracovnice pojišťovny 

Generali a.s., které zkontrolovaným řidičům předávají tašky s drobnými dárky a radami na 

cesty.  

 Akce měla příznivý ohlas u většiny kontrolovaných řidičů, kteří ocenili možnost 

bezplatné kontroly vozidla, i u mladých automechaniků, kteří si tak mohli udělat obrázek               

o práci policistů a povinnostech řidičů při silničních kontrolách.  

 Protože se dnes jednalo především o preventivní akci, byla většina zjištěných 

nedostatků řešena domluvou. Pouze technický stav tří vozidel si vyžádal ohodnocení 

blokovou pokutou a jeden řidič byl pod vlivem omamné látky. Dle svých slov užil v sobotu 

20. června cigaretu marihuany a vůbec ho nenapadlo, že by stále mohl být pod jejím 

vlivem. Byla mu zakázána další jízda a zadržen řidičský průkaz. Ve správním řízení mu pak 

hrozí zákaz řízení až na dva roky a pokuta až 50 tisíc korun. Mladí muži tak měli jedinečnou 

možnost vidět v praxi následky užívání omamných a psychotropních látek. 

Zkontrolováno bylo celkem 36 vozidel a řidičů.  
 
 
por. Bc. František KOŘÍNEK 

Krajské ředitelství Olomouckého kraje 

oddělení tisku a prevence Prostějov 

 

 

 


